- 1 -

   平成２０年３月１４日

各 位
会 社 名  株 式 会 社 テ ン ・ ア ロ ー ズ

代 表 者 名  代表執行役社長  林  勝 哉

（コード番号 9885 大証二部）

問 合 せ 先  秘書・広報室 室長 奥平 和良

TEL (078) 794-0111

組織変更及組織変更及組織変更及組織変更及びびびび人事異動人事異動人事異動人事異動にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

 当社は、平成 20年 3月 14 日開催の取締役会におきまして、組織変更及び人事異動について、

下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。このたびの組織変更及び人事異動は、

当社が、平成 20年 1月 30 日付で「事業持株会社体制への移行及び商号変更に関するお知らせ」

にて公表いたしましたとおり、平成 20年 10 月 1日付（予定）で、事業持株会社体制へ移行す

ることを鑑みて決定したものであります。また、当社の事業子会社の組織変更及び人事異動に

ついても、下記のとおり決定いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１１１１....    テンテンテンテン・・・・アローズアローズアローズアローズ組織変更組織変更組織変更組織変更（（（（平成平成平成平成 20202020 年年年年 4444 月月月月 1111 日付日付日付日付））））

主な変更内容

① グループ人事を行うために総務部に人事機能を加え、総務・人事部とする。

② 秘書・広報室を廃止し、機能を総務・人事部に統合する。

③ 内部監査部、経営企画部、法務部を設置する。

④ グループ監査室、経営企画室、法務室を廃止する。

２２２２....    テンテンテンテン・・・・アローズアローズアローズアローズ人人人人事異動事異動事異動事異動（（（（平成平成平成平成 20202020 年年年年 4444 月月月月 1111 日付日付日付日付））））

執行役人事

新新新新    役役役役    職職職職    名名名名    氏氏氏氏                名名名名    旧旧旧旧    役役役役    職職職職    名名名名

執行役 橋本  欣也 ㈱ｼｬﾙﾚ 戦略本部 本部長

統括部長及び部長人事

新新新新    役役役役    職職職職    名名名名    氏氏氏氏                名名名名    旧旧旧旧    役役役役    職職職職    名名名名

統括部長

(総務・人事部及び経理部統括)

兼 経理部 部長

田中  成和 ㈱ｼｬﾙﾚ 管理本部 本部長

内部監査部 部長 石川  昌弘 ｸﾞﾙｰﾌﾟ監査室 室長

経営企画部 部長 高田  厚司

経営企画室 室長 兼

㈱ｼｬﾙﾚ 経営企画室 室長

 総務・人事部 部長 濵野  正治
㈱ｼｬﾙﾚ

管理本部 総務部 副部長

 法務部 部長 原    豊 法務室 室長

- 2 -

テンテンテンテン・・・・アローズアローズアローズアローズ    組織図組織図組織図組織図        （（（（平成平成平成平成 20202020 年年年年 4 4 4 4 月月月月 1 1 1 1 日付日付日付日付））））

３３３３....    シャルレシャルレシャルレシャルレ組織変更組織変更組織変更組織変更（（（（平成平成平成平成 20202020 年年年年 4 4 4 4 月月月月 1 1 1 1 日付日付日付日付））））

主な変更内容

① 意思決定を迅速に行うために執行役員制を導入する。

② 販売と商品を統合して統制し、事業活動成果の最大化を追求するためにマーケティン

グ本部を設置する。

③ 顧客との接点を強化するためにカスタマーサポート本部を設置する。

④ メンバーサポート本部、メンバーサポート企画部、メンバーサポート部、商品開発

部、カスタマーサポート部、ＣＲＭ推進部、経営企画部、法務部、内部監査部、

総務・人事部を設置する。

⑤ 戦略本部、商品本部、営業本部、経営企画室、カスタマーサービス部、戦略推進室、

     共済事業部、コスメティック部、インナー開発部、品質管理部、物流部、営業企画部、

営業部、営業教育研修準備室、秘書・広報室を廃止する。

４４４４....    シャルレシャルレシャルレシャルレ人人人人事異動事異動事異動事異動（（（（平成平成平成平成 20202020 年年年年 4 4 4 4 月月月月 1 1 1 1 日付日付日付日付））））

執行役員及び本部長人事

新新新新    役役役役    職職職職    名名名名    氏氏氏氏                名名名名    旧旧旧旧    役役役役    職職職職    名名名名

執行役員 戦略推進担当 橋本  欣也 戦略本部 本部長

執行役員

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部 本部長
松下  健次 商品本部 本部長

執行役員

ﾒﾝﾊﾞｻﾎﾟｰﾄ本部 本部長
秋田  雅也 営業本部 本部長

執行役員

ｶｽﾀﾏｰｻﾎﾟｰﾄ本部 本部長 兼

ｶｽﾀﾏｰｻﾎﾟｰﾄ部 部長

藤井 日出男 戦略本部 戦略推進室 室長

執行役員

管理本部 本部長 兼

管理本部 経理部 部長

田中  成和 管理本部 本部長

- 3 -

部長人事

新新新新    役役役役    職職職職    名名名名    氏氏氏氏                名名名名    旧旧旧旧    役役役役    職職職職    名名名名

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部 部長
許村  幸司

商品本部

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部 部長 兼

ｺｽﾒﾃｨｯｸ部 部長

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部

商品開発部 部長
石岡  弘幸

商品本部

ｲﾝﾅｰ開発部 部長

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部

商品管理部 部長
山縣  正典

商品本部

商品管理部 部長

ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄ本部

ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄ企画部 部長
脇  実 弘

営業本部

営業企画部 部長

ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄ本部

ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄ部 部長
宇都宮  誠

営業本部

営業部 部長

ｶｽﾀﾏｰｻﾎﾟｰﾄ本部

CRM 推進部 部長
川上  裕生

戦略本部

ｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ部 部長

管理本部

総務・人事部 部長
濵野  正治

管理本部

総務部 副部長

管理本部

情報ｼｽﾃﾑ部 部長
高田  博祐

管理本部

情報ｼｽﾃﾑ部 部長

経営企画部 部長 高田  厚司

㈱ﾃﾝ･ｱﾛｰｽﾞ

経営企画室 室長 兼

経営企画室 室長

法務部 部長  原  豊
㈱ﾃﾝ･ｱﾛｰｽﾞ

法務室 室長

内部監査部 部長 石川  昌弘
㈱ﾃﾝ･ｱﾛｰｽﾞ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ監査室 室長

５５５５....    香羅奈香羅奈香羅奈香羅奈((((上海上海上海上海))))国際貿易有限公司国際貿易有限公司国際貿易有限公司国際貿易有限公司    人事異動人事異動人事異動人事異動（（（（平成平成平成平成 20202020 年年年年 4 4 4 4 月月月月 1 1 1 1 日付日付日付日付））））

新新新新    役役役役    職職職職    名名名名    氏氏氏氏                名名名名    旧旧旧旧    役役役役    職職職職    名名名名

董事長 兼 総経理 谷口  博樹
㈱ﾃﾝ･ｱﾛｰｽﾞ 経理部 部長 兼

㈱ｼｬﾙﾚ管理本部 経理部 部長

- 4 -

シャルレシャルレシャルレシャルレ    組織図組織図組織図組織図        （（（（平成平成平成平成 20202020 年年年年 4 4 4 4 月月月月 1 1 1 1 日付日付日付日付））））

以 上